



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Orçamento : 202100036006925-1/2024
Descrição : ORÇAMENTO DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO EM VIAS URBANAS - PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO - MUNICÍPIOS - VILA BOA - GO
Versão : ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - ABRIL/24 - SEM DESONERAÇÃO - T247
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 25.087,85 m2

Data Base : 01/04/2024

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
PAVIMENTAÇÃO						
40001	DESMATAMENTO E LIMPEZA - INCLUSO DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETROS MENORES DE 15 cm	20,60	m2	83,620	0,60	50,17
40305	ACABAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE JAZIDA	20,60	m2	83,620	0,43	35,95
44100	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA (PAV.URB.)	20,60	m3	50,170	8,33	417,91
44102	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO) (PAV.URB.)	20,60	m3km	85,300	3,12	266,13
44151	ESTABILIZAÇÃO SOLO-CIMENTO 2% PESO-PISTA (PAV.URB.) S/ TRANS. LOCAL DE CIMENTO	20,60	m3	40,140	68,50	2.749,59
44201	PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV.URB.)	20,60	m2	1.003,500	0,43	431,50
40425	REMOÇÃO E CARGA DE PAV. ASFÁLTICA (EXCETO TRANSPORTE)	20,60	m3	80,280	10,16	815,64
40430	TRANSPORTE DE PAVIMENTO REMOVIDO	20,60	m3km	160,560	3,20	513,79
44300	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO (PAV.URB.)	20,60	TKM	1,390	3,05	4,23
44200	IMPRIMAÇÃO (PAV.URB.)	20,60	m2	250,870	0,51	127,94
44205	PRÉ-MISTURADO A FRIO - PMF (PAV.URB.)	20,60	m3	40,140	287,35	11.534,22
44211	MICRORREVESTIMENTO À FRIO - 1,0cm S/COMP. (BC) (PAV.URB.)	20,60	m2	50.175,700	5,48	274.962,83
44303	TRANSPORTE LOCAL DE CIMENTO / CAL / FILLER (PAV.URB.)	20,60	tkm	2,700	2,31	6,23
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	20,60	TKM	915,550	0,75	686,66
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	20,60	m3km	39.993,710	1,38	55.191,31
40510	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C	11,85	T	0,500	3.394,06	1.697,03
40500	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RL-1C	11,85	T	7,330	3.637,70	26.664,34
40485	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI	11,85	t	0,330	3.605,04	1.189,66
40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO (DT=167,00 KM)	20,60	tkm	15.606,770	1,83	28.560,38
40511	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RC-1C COM POLÍMERO	11,85	t	85,300	4.606,98	392.975,39

Total do Grupo : 798.880,90

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
40835	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL	20,60	Un	178,000	42,69	7.598,82
42480	CAIAÇÃO (3 DEMÃOS)	20,60	m2	1.672,470	4,25	7.107,99

Total do Grupo : 14.706,81

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CANTEIRO						
42000	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO/ ADMINISTRAÇÃO - CONFORME DEMONSTRATIVO	20,60	un	1,000	120.506,61	120.506,61
42301	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO - CONFORME DEMONSTRATIVO	20,60	un	1,000	62.142,42	62.142,42

Total do Grupo : 182.649,03

Total do Orçamento : 996.236,74



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Orçamento : 202100036006925-1/2024
Descrição : ORÇAMENTO DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO EM VIAS URBANAS - PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO - MUNICÍPIOS - VILA BOA - GO
Versão : ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - ABRIL/24 - SEM DESONERAÇÃO - T247
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 25.087,85 m2

Data Base : 01/04/2024

Discriminação	Percentual	Preço	Preço/m2
PAVIMENTAÇÃO	80,1898	798.880,90	31,84
SERVIÇOS COMPLEMENTARES	1,4763	14.706,81	0,58
MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CANTEIRO	18,3338	182.649,03	7,28
Total geral	100,0000	996.236,74	39,70